
  

Ist i tuto Comprensivo Statale  
ad indirizzo Musicale  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  
Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  

V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   
9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037 -  Fax 091915120 

 
 

 

 

 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione. 

Prot. n.   2063                                                                                                  Altavilla Milicia, 30/05/2019 

 

All’Albo on-line e sito web 
Al Dirigente scolastico  Antonina Lampone 

Ai Docenti: Ganci Marcella 
Pecoraro Loredana 

Rita   Balistreri 
Ai genitori: Manzella Antonino 

Urso Maria Nunzia 
 

p.c.  Al   Personale DOCENTE 
Al Dsga 

 

Oggetto: Costituzione del comitato di valutazione per l’individuazione dei criteri per la valorizzazione del 

merito del personale docente triennio 2018-2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l’articolo  11  del  T.U.  di  cui  al  D.L.  16 aprile 1994, n.  297, come novellato  

dall’art.  129 della L. 107/2015; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 20 del 28.02.2019;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 73  del 29.10.2019 ; 

VISTO il Decreto 4436 del 28.03.2019 del Dirigente dell’USR Sicilia A.T. di Palermo; 

DECRETA 

la costituzione del Comitato di valutazione per il triennio 2018/2021, che risulta così composto: 

PRESIDENTE – DIRIGENTE SCOLASTICO Angelo Fontana 

DIRIGENTE SCOLASTICO - NOMINATO DALL’USR Antonina Lampone 

Componente docenti- designata dal  C.d.D Marcella Ganci 

Componente docenti- designata dal  C.d.D Pecoraro Loredana 

Componente docenti designata dal  C.d.I Rita Balistreri 

Componente genitori designata dal  C.d.I Antonino Manzella 

Componente genitori designata dal C.d.I Maria Nunzia Urso 

 

 

 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it


  

Ist i tuto Comprensivo Statale  
ad indirizzo Musicale  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  
Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  

V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   
9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037 -  Fax 091915120 

 
 

 

 

 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione. 

Il Comitato di valutazione ha la funzione di individuare i criteri per la valorizzazione del merito del 

personale docente sulla base: 

 della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché  

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 

Esprime ii proprio parere sul superamento del periodo di  formazione  e  di  prova  per  ii  personale 

docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l'organo è composto dal Dirigente Scolastico,  che 

lo presiede,  dai docenti e si integra con la partecipazione  del docente Tutor ii quale dovrà presentare un' 

istruttoria; 

Valuta ii servizio di cui all'art. 448 del D.Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio  del  personale  docente) su 

richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un 

docente componente del Comitato, ai lavori non  partecipa l'interessato  e  il  Consiglio  di  Istituto 

provvede all'individuazione di un sostituto. II Comitato     esercita altresi le competenze per la riabilitazione  

del personale docente, di cui all'art. 501 (Riabilitazione). 

 

 

 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it

